ENAMAT

Ato

Ato

ATO ENAMAT N.º 94, DE 14 DE JUNHO DE 2024

O DIRETOR DA ESCOLA NACIONAL DE FORMAÇÃO E APERFEIÇOAMENTO DE MAGISTRADOS DO TRABALHO – ENAMAT, no uso de
suas atribuições legais,

considerando a realização do 4º Encontro do curso sobre Letramento em diversidade: (re)pensando o direito do trabalho a partir dos territórios,
na cidade de Goiânia - GO, com atividades no Auditório dos Goyazes do Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região, nos dias 24 e 25 de junho,
em que esta Escola Nacional custeará a participação dos integrantes do Comitê Nacional do Programa de Equidade de Raça, Gênero e
Diversidade;

considerando a observância ao aspecto qualitativo do gasto público;

considerando o princípio da economicidade (CF, art. 70, caput), ao lado dos basilares princípios da legalidade, da publicidade e da eficácia da
Administração Pública (CF, art. 37, caput); e

considerando o disposto no artigo 3º, inciso III, do Ato CONJUNTO.TST.CSJT.ENAMAT.N.º 1, de 4/3/2013,

R E S O L V E

Determinar a emissão de bilhetes de passagem aérea e a concessão de diárias, para viagem à cidade de Goiânia/GO, conforme discriminado a
seguir:

1 - ELINAY ALMEIDA FERREIRA, Juíza do Trabalho (Justiça do Trabalho), trecho Brasília/DF - Goiânia/GO, com retorno à cidade de partida do
trecho inicial (Brasília/DF), no período de 23/06/2024 a 26/06/2024, totalizando 3,5 diárias, com a emissão de bilhete de passagem aérea, com a
finalidade de participar do 4º Encontro do Curso sobre Letramento em Diversidade: (re) pensando o Direito do Trabalho a partir dos territórios - o
que o Direito do Trabalho tem a aprender com as pessoas travestis e transexuais, a ser realizado nos dias 24 e 25 de junho de 2024, na cidade de
Goiânia/GO.

Publique–se no DEJT e BI.

Ministro MAURICIO GODINHO DELGADO

TST – Diretor da ENAMAT
ATO ENAMAT Nº 95, DE 14 DE JUNHO DE 2024

O DIRETOR DA ESCOLA NACIONAL DE FORMAÇÃO E APERFEIÇOAMENTO DE MAGISTRADOS DO TRABALHO – ENAMAT, no uso de
suas atribuições legais e regimentais,

Caderno Administrativo
 Escola Nacional de Formação e Aperfeiçoamento de Magistrados

do Trabalho

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº3993/2024 Data da disponibilização: Sexta-feira, 14 de Junho de 2024.

Escola Nacional de Formação e Aperfeiçoamento de

Magistrados do Trabalho

Ministro MAURICIO GODINHO DELGADO

Diretor da ENAMAT

SAFS - Qd 8 - Lote 1 - Zona Cívico-Administrativa - Bloco A, L4

sul, Brasília /DF

CEP: 70070943

Telefone(s) : 3043-4269

Código para aferir autenticidade deste caderno: 215388

ENAMAT 1
  Ato 1
    Ato 1

considerando a realização da 9ª reunião do Conselho Consultivo da Enamat, designada para o dia 25 junho de 2024; e

considerando o disposto no artigo 3º, inciso III, do Ato CONJUNTO.TST.CSJT.ENAMAT.N.º 1, de 4/3/2013,

R E S O L V E:

Determinar a emissão de bilhetes aéreos e o pagamento de diárias, para viagem à cidade de Brasília-DF, conforme discriminado a seguir:

1 - MARIA BEATRIZ VIEIRA DA SILVA GUBERT, Juíza do Trabalho (Justiça do Trabalho), trecho Florianópolis/SC - Brasília/DF, com retorno à
cidade de partida do trecho inicial (Florianópolis/SC), no período de 24/06/2024 a 26/06/2024, totalizando 2,5 diárias, com a emissão de bilhete de
passagem aérea, com a finalidade de participar da 9ª Reunião do Conselho Consultivo da Escola Nacional de Formação e Aperfeiçoamento de
Magistrados do Trabalho, designada para o dia 25 de junho de 2024, às 13h30, na Sala da Direção da ENAMAT (A5.14), nas dependências do
Tribunal Superior do Trabalho, em Brasília.

Publique–se no DEJT e BI.

Ministro MAURICIO GODINHO DELGADO

TST – Diretor da ENAMAT

ÍNDICE

3993/2024 Escola Nacional de Formação e
Aperfeiçoamento de Magistrados do Trabalho

2

Data da Disponibilização: Sexta-feira, 14 de Junho de 2024

Código para aferir autenticidade deste caderno: 215388

	Escola Nacional de Formação e Aperfeiçoamento de Magistrados do Trabalho
	ENAMAT
	  Ato
	    Ato

		2024-06-14T17:15:18-0300
	TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO:00509968000148